[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 26 марта 2024 г. № 124
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 4 марта 2024 г. № 78

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 марта 2024 г. № 78 «О мерах социальной поддержки участников специальной военной операции и о внесении изменений в пункт 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.»;
2) в Порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим на территории Республики Тыва, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременная денежная выплата назначается и выплачивается уполномоченным органом в беззаявительном порядке на основании данных, представляемых Военным комиссариатом Республики Тыва по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.»;
в пункте 3:
слова «, указанный гражданином в заявлении,» исключить;
слова «с даты обращения» исключить;
в пункте 4 слова «заявлении и» исключить;
пункт 6 признать утратившим силу;
приложение изложить в следующей редакции:

7

«Приложение
к Порядку предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам, проживающим на территории Республики Тыва, призванным на
военную службу по частичной мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации

Форма

С П И С О К
военнослужащих, призванных на военную службу по частичной мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата
 рождения
	Паспорт
(серия и номер)
	Номер
расчетного
счета
	Наименование кредитного учреждения
	БИК
	Номер
телефона
	Приказ
	ИНН

Военный комиссар Республики Тыва ___________________________________     ________________________________
Ф.И.О.

«___» ______________20__ г.

М.П.»;

3) в Правилах предоставления единовременной материальной помощи членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии российской федерации и имеющих специальное звание полиции, военнослужащих органов федеральной службы безопасности, волонтеров, лиц, направленных (командированных), а также граждан, добровольно выполнявших военные задачи на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Единовременная выплата предоставляется гражданам, указанным в пункте 3 настоящих Правил, в случае их постоянного проживания на территории Республики Тыва, учитывая членов семей, зарегистрированных по месту жительства в другом субъекте Российской Федерации, в случае захоронения лиц, указанных в пункте 1 настоящих Правил, на территории Республики Тыва.»;
подпункт 4 пункта 8 признать утратившим силу;
4) в Порядке предоставления дополнительной меры поддержки отдельным категориям граждан, участвующих в специальной военной операции:
приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку предоставления дополнительной
меры поддержки отдельным категориям
граждан, участвующих в специальной
военной операции

Форма

С П И С О К
военнослужащих, призванных на военную службу (призванных на военную
службу по мобилизации) военными комиссариатами Республики Тыва,
заключивших контракт о прохождении военной службы

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата
рождения
	Паспорт
(серия и номер)
	Номер
расчетного
счета
	Наименование кредитного учреждения
	БИК
	Номер
телефона
	Приказ
	ИНН

Военный комиссар Республики Тыва ___________________________________     ________________________________
Ф.И.О.

«___» ______________20__ г.

М.П.»;

приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Порядку предоставления дополнительной
меры поддержки отдельным категориям
граждан, участвующих в специальной
военной операции

Форма

С П И С О К
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата
рождения
	Паспорт
(серия и номер)
	Номер
расчетного
счета
	Наименование кредитного учреждения
	БИК
	Номер
телефона
	Приказ
	ИНН

Начальник пункта отбора на военную службу по контракту
(3 разряда), г. Кызыла 							___________________________________   __________________
Ф.И.О.

«___» ______________20__ г.

М.П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг